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Nr,	 Pcrshkril11i i dementeve Ref Viti 2008 Viti 2007
 

AKTIVET
 

I Aklivet aflltshkllrtrn I
 
I )\'ljett'lUonetnrc 2 8,552.110 4.948.439
 
2 Dcri\'atjvc dbl' aktivc linanciare Ie m bajtllrll per tregtim 3
 
(i) Deril'Cl/ il'el 4
 
(ii .lklivel e mba;llIl'a per IreJ{eri/il 5
 

Totali 2 8,552,110 4.948.439
 
3 Aktiv(' Ie tjC!'ll financia re afatshkllrlra 7
 
(i)	 UORClri /{erkesa Ie arkelueshme 8 44,483.146 13.918,925 
(ii)	 IUO;:'Grt f\.erkesa Ie Ijera Ie al'k.eluesl7me 'j 2.940.000 
(iii) II/lSlrumel/le Ie ljera IJorxl1/ IV
 

I I aI/me Ie paf(IWra leper lS70.lSU4 1.477,884
 
Totall J 4M,Z,)~.~5U 15,396.1109
 

4 [I1V('IlI:l rr IJ
 

(i\ ) Ilm'esl/me Ie Ijera.lrnanciare II
 

(i)	 Lendel e para 14 6.835.860 
(i i)	 Prodhim l1e proces 15
 
(iii)	 Prodl/kle Ie Rnl.l'hme 16
 
(vi)	 Mal/ra per risllitje 17
 
(\') P"rapo[!,esnl per/l1l'11i::ime 18
 

Tolll1l4 6,I$J5,1$6U 
S A klivel hlolo!Uike <lralsllkurtra ~U
 

ITolaJi .
 
TOlaH i Aktiveve llfatshkurtra (I) 63,687.920 20,345,248
 

6 Aktivel afalshkur1ra Ie mbajturH pershitje 21
 
7 Para(lilgirnel dhl' ShpCllzimet eshtyra 22
 

II Alaivet aflltltiatll 24
 
I Inveslil1lct fiJHIOCiare afatgjata 25
 
(i "lkslOlle dlle piesemol'lje Ie Ijera lie niesile e kOI1I/'ol/liara 26
 
(ii)	 ,·Iksione dhe it/veslill/e Ie liera l7e pjesemarrje 27
 
(iii ) .1ksione dhe lelra me vlere 28
 
(i\ I L!vf.!ari'Kerkesa Ie arkeilieshme q(algjata 29
 

Totllli \
 

2 Aklivc afatmllla materiale 31
 
(i)	 Toka 32 3.221.929 3,221.929 
(ii)	 ,VderleSf1 33 2.548.042 2.866.756 
(iii) II/okineri dhe pajisje 34 16.054.95\ !U82.789 
(iv Aktive Ie tjera a!algjolG lI/a1eriale (lIIe vlerell konlllbile) 35 560.599 641,936 

TotaH 2 22,385 S21 15,513,410 , 
3 Aktivet biolol!,i ike Malltillta 37
 
4 ktivct <lflltgj:ll11 jomaterialc 3&
 
(i) £lI7ri i mire 39
 
Oi) IShpellzillu: Ie =lIvillimil 40
 
(iii)	 . Iklive Ie licra jOll/oleri"le 41
 

ITotali 4
 
5 KapitaJi aksionllr' j Illipaguar 43
 
6 ktive Ie tjera aflltltiata (De proces) 44
 

Totllii j aktivevc afatl!jata (IT) 22385.521 15,513,410
 

ITOTALlY AKTIVEVE (I+\I)	 86,073.441 35,858,658 
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Shoqeria "ESKLUZIV" sh P k RRESHEN 0..0' '-;1 
BILANCl KONTABH ME 31 DHJETOR 2008 NIP'l' .J(jD1 fl'::W:!} ,y h~.\ '. ,~C.:" 
(sblllllOl 11/' Lcke) \"<:00 

I Z' ",«-,"l" 
Nr. Pershkrimi i elt::menlevc Ref Viti 2008 2:00..tR Ell'o 

DETYRIMET OIlE KAPITALI 

1 Drtyrimel afatshku.'tera .+7
 
I Derivativet 48
 
2 J-1IHt marrjet 49
 
(i)	 Hllale dhe obli~Qcionel a(arshkurlel'Q 50
 
(ii) A'lMmel Ri/Jogesal e In{(l~'e ufolgia/a 51
 
[ii i) BOliO Ie konver/ueshme 52
 

Totali 2 
3 Huatc dhe parapal!imct 54
 
(i I Te paglleshme ndajjurnilol"el'e 55 54.261.828 8,829.868
 
(ii)	 Te paglleshme Jldaj pllnonjesve 56 421 183
 
(iii)	 Delvrime talimore 57 644.646 1.692.725 
(iv)	 Hila Ie rjera 58
 
(v)	 Parapagimel e Grkeluaro 59
 

Totali 3 55,327,657 10,522,593
 

TotaU i detyrimeve afafshkurtera (I) 55,327,657 10,522,593
 

4 GraJ.lCle dhl' te ardhura te shtyrll 61
 
5 Pro\'izionel :1 fafs.hku rfera 62
 

II l)ety.-imet Afatgjafa	 6'+ .
1 Ill1a	 fat gj:l til 65
 
(i)	 Hila, bO/7o dill! dervrime nga qeraja (inanclare 66
 
(ii)	 80nol e ko//verlllf?s!lme 67
 

Totali I
 
2 HUAmarje te tjera Afntg:jata 69
 
3 Provizione. Aflllgj at~ 70
 
4 Gnmde dhe te ardhura te sht)'l'a 71
 

Totall i detyrimeve afatg:jata (II) 

III KAPJTALI 74
 

3 Kalllt:lli Ilksionar 77 \5.000.000 J5.000,OOO
 

8 Rezerva Ie tjer:! 82 10,336.065 9,333.898
 
9 fitime te pa shpcrndara 8]
 
10 Fitim ( Ifumbj) e vitit I1nauciar 84 5.409,719 1.002.1{)7
 

TOTALI J KAPITALIT (III) 30,745,784 25,336,065
 

I Aksionet e pakices 75
 
2 Kapitali i al{sioDl'rC\ll' tc sllOqerise meme 76
 

..t Prim i i llksionit 78
 
5 Aksionet e thcsarit (Negative) 79
 
6 Rel.erva Statutorc 80
 
7 Rezen'll Lia:iore 81
 

TOTALI I DETYRJMEVE DHE KAPITALrT (1+11+111) 86,073,441 35,858,658 
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LL -., J,IR /,-1 TI: /IRDHUN., ':..: .:"'/IPO '2//11'11: f'I:R I17/N I:A/I/J}LLUR MI: 'j/ D/-IjO"W .2 08
 

); Il 'T .1 (i!) 1()~()~ 1 \\' (shumat ne Leke)
 

Viti ZOOS Viti 

Shen
 

2007
 

1 Shitjet neto I 73.357,322 20.460.075
 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimil 2
 

Puna e kryer nga nje ia ekonomike raportuese per qellimel e veta dhe e
 

5 MallTat, lendel e para dhe sherbimet 5 (46,476,318) (6,816,784)
 

6Shpenzime Ie ljera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 ( 12,565,785) (4,282.402)
 

7 Pagat e personelil 7.1 (5,750,809) (4,906,887)
 

7 iShpen7imet e siJ,!,urimeve shoqerore 7.2 ( 1,218,442) (1,036.123)
 

8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 9 ( I,306,609) (1.768,165 j
 
9 Totali I shpenzimeve (67317,963) ( 18,81 0,361 )
 

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e sbfl'ytezimit 6,039,359 1,649,714
 

3 Ndryshimel ne inventarin e produkleve Ie gat.shme dhe punes ne proces 3
 

4 kapilalizuar 4
 

7Shpenzime te personclit 7
 

7 !Shpenzime 8
 

II Te ardhurat dhe shpenzil11et final1ciare nga niesite e kontrolluara 10
 

13 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga illvestimet e tjera financiare afa!~jala
 

13 Te ardhura nga shpenzimct dlte interesal 11,386 4,056
 

13 Filimet(Humbict) llga kursi i kembimit (264.614)
 
13 RIc ardhura dhe shpellzime Ie !jera financiare (39,946) (70,294)
 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 128,560) (330.852)
 
Fitillli (bumbja) pllra tatimit 6,010,799 t 318,862
 

Fitimi (humbja) tatueshme 14 6,010,799 1,583,476
 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiarc. nga pjesmarrjet 11
 
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 13
 

IShpenz.imet c talimit mbi fitimin 14 (601,080) (316695) 
Fitirni (humbja) neto e vitit fill:lnciar 14 5,409,719 1,002,167 

-



Shoqeria "ESKLUZIV" sh p k 

4.	 Pasqyra e flukseve te parase pe.r periudhen
 
01 Janar· 31 Dhjetor 2008 I
 

Metoda direkte 

Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt	 Viti 2008 Viti 2007 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 
Parate e arketura nqa klientet 57,464,565 20,947,804 
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (69,560,943) (28,771,561) 
Parate e ardhura nga veprimtarite 15,739,995 9,371,236 
Interesi i pa~uar (39,946) (70,294) 
Tatim fitimi i paquar eti. (1,390,000) 

Paraja neto nqa veprimtarite e shfrvtezimit	 3,603,671 87,185 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
 
Blerja e aktiveve afat~iata materiale
 
Te ardhurat nqa shitja e pajisjeve 

.
 
Interesi i arketuar
 
Dividentet e arketuar
 

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
 
Te ardhuara nga huamarrje afat~jata
 
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
 
Dividente te paquar
 

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare	 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 3,603,671 87,185 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,948,439 4,861,254 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,552,110 4,948,439 



Shoqeria fl ESKLUZrV tI sh p k 

Pa-rqyra e Icvi:::;iCJ'.fe leapt/a/elle II' [leta me 3 f D/!J"elor 2007 dhe 2008 NIP~r  .J6f)102021,,, 
(J'hu!JJat ne Leke) 

Rezerva ligjore Fitimi i 
Kapitali aksionar statutorc pllshperndare Totllii 

Pozicioni me 31 dhjetor 2006 15,000,000 89,351 9,244,547 24,333,898 

-
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,002,167 1.002,167 
Dividendet e paguar -
Rritie e rezerves se kapital it 9.244.547 (9.244,547) -
Emetimi i aksioneve -

-
Pozicioni me 31 dhjetor 2007 15,000,000 9,333,898 1,002.167 25,336,065 

Efekti i ndryshimeve ne Dolitikat kontabel -
Pozicioni i rregulluar -
FiLimi neto per periudhen kontabel 5,409,719 5.409.719 
Dividcndcl e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit 1.002,167 ( 1.002.167) -

Aksione te thesarit te riblera -
emetimi 1aksioneve -
Pozicioni me 31 Objetor 2008 15,000,000 10,336,06) 5,409.719 30.745.784 

f;~:JV  .Sl.lY.k
.....---~--==r-=.,f-c:::..~:::;"..-ft!.H..-- Mmilte 

,S(1)247 3~4,Mobllc:  +:155 63 20 24 022 



, SKLUZIV' SHPK NIPT-i J69l02021W
 

I,	 Informacione te pergjithshme 

"'E kluziv" Shpk eshte krijuar me vendimin e gjykates se shkalles se pare or 4617 date 
01.06.1994. 
Ajo ushtron veprimitarine ekonomike ne perputhje me Iigiin nr.9901 date 14.04.2008 
'Per tregtaret dhe shoqerite tregtare' si dhe statusin e saj. 
Kapitali i nenshkruar eshte 15.000.000 1eke, me zoterim te plote nga administratori i 
shoqerise, ieiE eshte Z. Rexbep Ruei. Selia e shoqeri e eshte ne qytetine reshenit. Ajo 
eshte e regjistrusr prane organeve tatimore te rrethit me niptin J691 02021 W. Objekti i 
veprirntarise se shoqerise eshte dertimm, montim prodheim te materialeve te 
ndertimit, shitje me shumice, dhe pakice, import eksport etj. 

2,	 Permbledhje e po 'tikave kontabel 

Bazae	 as rave fmanciare 

1.	 Kuadri Ligjor; ligji 9228 date 29.04.2004 'Per Kontabilitetin dbe pasqyrat financiare' 
2.	 Kontabiliteti ne Shqiperi (ssk 2;49) 
3.	 Baza e perg titjes se PF te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara ( SSKl,35) 
4.	 Parimet dhe karakteristikat cil;esore te perdorura per hartimin e PF (SKK1;37-69) 

•	 NJESIA EK NOM RAPORTU E ka mbajtur ne Ilogarite e aj aktivet, 
pasiv t db transaksionet ekonomike te veta. 

•	 VI SIA e veprimtarise ekomomike te njesis sone raportues eshte e igurt 
duke mos patur n plan ose nevoj nderpnj aktivit tit te saj 

•	 KOMPENSIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave 
dhe shpenzimeve ka vetem ne fa. et qe lejohen nga SKK 

•	 KUPTIJSHMERIA pasqyrave finan iare eshte realizuar ne masen e plote per t 
qene t qarte db te kuptueshern per perdoru s t jashtem qe kane njohuri t 
pergjith shme, te mjaftueshm ne fushen e kontabilitetit. 

•	 MATE TETI eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat 
Financiare jane h zera material. 



•	 BESUESHMERlA per hartimin e pasqyrave fmanciare esbte e sigurte, pa'ii I1uk 
ka gabime materiale duke duke zbatuar parimet e meposhtme~ 

Parimin e paraqitjes me besnikeri 
Parimin e perparsise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
Parimin e paanshmeris pa asnje influence te qellimsbme 
Parimin e maturise pa optimizem te tepruar 
PaTimin e plotesis duke paraqitur nje pamje te vertet e te drejte te PF 
Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat c metodat 
kontabel 
Parim.in e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy 
perjudhave 

Stanedartet Kombetare te KontabiJitetit zbatohen per here tf: pare dhe aplikimi i 
tyre, sipas kerkesave te SNK-ve, esbte bere De meoyre prespektive. Si pasoje shifrat 
e vitit 2008 fiuk jane te krahasuesltme me ato te vitit 2007, pasi jane zbatuar 
politika kootabile te ndryshme. 

Ne paraqi~ien e pasqyravefinanciare te vitit 2008 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per 
rrjedhim zerat e pasyrave financiare te perjudhe.s krahasuase 2007 jane riklasifikuar ne 
pershta~ie me formatin e ri, ndryshime tc cilat shpjegohen ne shenimct ne vazhdim. 

PadDle Kontabile me dometbense ge jane perdorur nga shogeria,jane si me 
poshte; 

Njohja e te ardhllrave dhe shpenzimeve 

'Ie ardhurat dhe shpenzimet njiben sipa kontabiHtetit te te drejtave te konstatuara. Te 
ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne vartesi te fazes ne te eilen ndodhet kryerja e 
sberbimit ne date e biIancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin 
mund te perUo ariten m besueshmeri. Te ardhurat vlersohen me vleren e drejte te 
shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marr~ para sysh shumen e skontove os 
rabatet e fruara. Shpenzimet njihen atehere k:ur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te 
njejtin ushtrim ontab 1me te ardhUTat e lidhura. 

Kerkesat per tu arketu r 



Pasivet Financiare 

Huate e marra, funitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshk'l.1rtra 
dhe afatgjata, per t'u shlyer ne para, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e 
amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtera, nc pergjithesi esbte e barabarte me vleren 
e tyre minimale keshtu qe pasivet tinanciare afatshkurtra mbahen ne bilanc me vlereo e 
tyr octo te realizueshme. 

Aktivet Afatgjata 

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne madeline kostos. Ne bilanc, nje 
el ment i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje 
bumbje te akumuluar nga zhvlersimi, Ne se viera kontabel e nje aktivi afatgjate material 
rritet, si rezultat i rivlersimit kjo rritje kreditohet drejtepcrdrejt ne kapitalet e veta nen 
zenn "teprice nga rivlersimi". Nese viera kontabile e nje aktivi afatgjate material 
zvogeloh t si rezultat i rivlersimit , ky rivlcrsim njibet si shpenzim ne pasqyrene te 
ardhurave dbe shpenzimeve. 

kti et e afatgjata materiale jane shprehur me koston e tyre oeto duke zbritur 
a1l1ortizirnin e akumukuar. 
Amortizimi eshte Uogaritur me mctoden e amortizimit lineare per ndertesat dhe me 
metoden e zbritje per asetet e tiera. 

Gjendja e inventarit 

I rsimi n . hyrje behet me cmimin blerjes dhe ne rastet ur eshte e aplikueslm1e u 
shtoheo kostot e shkaktuara per te sjelle invenw t ne kushtet e magazinimit. Vlera e 
inventarit te paraqitur ne pasqyrat financiare perp then m te thenat e kontabilitetit dhe te 
inventarizimit fizik te layer ne fund te vitit usbtri lOr. Veprirnet e ekonomoke q lidhen me 
hyrjet dhe daljet jane trazitua ne II garine e rezultatit me menyren e inventarit te 



I 

ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se materialeve eshte mbajtur 
parasyshe kostoja e llogaritur duke u bazuar ne ne shurnen e sbprehur ne fattiren blersit. 
Gjendja e paraqitur De bilanc ne zerine e lende te para perfaqeson materialetc.-qe I}. "jane 
perdorur gjate punimeve te kryera gjate vitit ushtrimore 2008. 

Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finciare 

IVET AFATSHKURTRA 

]. Aktivet Monetare 

Gjendja e mjeteve monetare me 31 dhjetor 2008 paraqitet si me poshte; 

Emertimi 31.12.2008 31.12.2007 

Ban a 7.731.541 4.862.059 leke 

Arks 86.380 leke 

TOTAL 8.552.]10 4.94R.439 leke 

Ne menyre te permbledhur po trajtojrne funksionin e llogarive monetar per vitin 2008. 
Sboqeria ka kryer aktivitetin e vet ne dy banka, ne Raiffeisen Banke ne Resben dhe ne 
banken Kredins ne degen e Lezhes. Raiffei en Banke e cila mbulon aktlvitetin kryesore 
te shoqerise "Ekskluziv • sbpk, kjo llogari per vitin 2008 eshte debituar per shumen 
61.091.048 leke (te ardhura nga shitje 57.464.565 leke dhe te hyra te tjera 3.626.483). 
Banka Kredins ne degen e Lezhe eshte debituar per shumen 4.565.\ 06 per oje hua te 
marre e cila eshte lilcujduar brenda vitit prej 3.062.500 leke. dhe Iran ferta nga banka 

aiffeisen ne favor te bankes kredins prej 1.500.000 lek. 
Raiffeisen Banke eshte kredituar per shum n 58.445.091 leke dhe konkretisht per 
likujdim fa h 38.057.9891eke, per transferta n arke 7.476.289 leke. ndersa shuma 
tjeter prej 12.910.8131ekejane perdorur per likujdimine tvsh, likujdimin e pagave, per 
kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore etj. 

l.p.k 
Rt.-eslt 'Il- MU'llik 

. "': 1355(4)217 334,Mubilc: 355 t;~ 20 Z.f ou 
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Banka Kredins eshte krdituar per shumen 4.385.300 leke dhe konkretisht p m~ 

blerjesh, fatura ndaj te tretve per 1.290.400 leke dhe per ngurtesim fondesh tmv~~<V-
2.940.000 lekc, e te ~era detyrime. seKR'C. 
Perfundimisht me 31.12.2008 Raiffeisen Banke paraqite me nje tyeprice prej 7.506.605 
leke dhe Banka Kredins me ~ie teprice prej 224.936 leke. 

Veprimet me arke; gjate vitit 2008 kjo Hogari eshte debituar per shumen 7.591.069 leke 
dhe eshte kredituar per shwnen 6.062.500 leke, si prfundim ajo me 31.12.2008 ka nje 
teprice prej 820.569 lek. 

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Klient per punime dhe sherbime te kryera gjate vitit 2008 me31 dhjetor 2008 
paraqiten ne shumen 44.483.146 leke dhe konkretishl 

1. Shitje ''Erikut'' sbpk leke 40.685.689 
2. Garand difektesh 5 % per objekt Rreshqitje Prosek, 

Perlat, kurbnesh 2.208.722 
3. Garanci 5% muri mbajtes Ruhik 153.520 
4. Garanci 5% reshqitje Perlat 1.234.290 
5. Garanci 5% reshqitje shtesa 200.925 

Debitor dhe kreditor te Tjere me 31 dhjetor 2008 paraqiten per shumen 
2.940. 00 leke 

ella pefaqeson ngurtesimine fondeve per punimete mirembej~ie te aksit rrugore 
Ura Matit- Rreshen. 

Tatimi mhi Fitim 
Tatim Fitim i derdhur paredhenje 1.477.884 leke 
Tatim filim i ushtrimit 601.080 leke 

Tatim fitim I derdbur teper 876.804 leke 

3. INVENTARI 

ode e pare paraqite me 31.l2.2008 me vlren 6.835.860 leke 

Kostoja eshte llogaritur duke u hazuar ne shumen e shprehur ne faturen e blersit Ne 
fund te vitit llogaria materiale te gem paraqitet me nje gjendje prej 6.835.860 leke 



ketu jane disa materiale qe nuk j ane perdorur gjate punimeve te kryera gjate vi tit 
ushtrimor 2008. 

4. Aktive Bjologjike Afatsbkurtra 
5. Aktive Afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

n AKTTVET AFATGJATA 

l. IJlvestimet Financiare Afatgjata 
2. Aktive AfatJtiate Materiale 

Aktivet gjata materiale jane shprehur me koston e tyre neto duke zbritur amortizimin e 
akumukuar. 
Amortizimi eshte llogaritur me metoden e amortizimit lineare per ndertesat dhe me metoden 
e zbri~jes per asetet e tjera. 

Pasgyra permbledhse AAM-ve dhe Amortizimi 

Taka Instalime Aktive 
NR EMERTIMI troje Ndertesa Teknike,makiner te TOTALI 

terrene paisie,veQla tiera 
I AKTIVE QENDR BRUTO 

1 Gjendja me 01.01.08 3,221 929 6,374,280 11,413,687 980099 21 989,995 

-
2 Shtesa Gjate vitit - 8,178,720 8,178,720 

-
3Totali gjendje-shtesa 3,221,929 6,374,280 19,592,407 980,099 30168,715 

-
4 Paksime gjete vitit - - 

-
5 Giendia me 31.12.08 3,221,929 6374,280 19,592,407 980,099 30,168715 

-
II AMORTIZIME 

1Giendia me 01.01.08 (3,507524) (2630,898) (338,163) (6,476585) 

-
2 Shtesa qjate vitit - (318714) (906,558) (81 337) (1 306,609) 

-

'h.p.k 
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3 Paksime qjate vitit - 
-

4 Giendia me 31.12.08 - (3,826,238) (3.537,456) (419,500) (7,783,194) 
-

III AKTIVET NETO 
1 Gjendje me 01.01.08 3,221,929 2,866,756 8,782,789 641,936 15,513,410 
2 Gjendje me 31.12.08 3,221 929 2,548.042 16,054,951 560,599 22,385,521 

Pra sic duket edhe nga pasyra ka vetem gjate vitit ushtrimor 2008 ka shtesa vetem ne zerin 
makineri e paisje ne sbumen 8.178.720 leke. Ketu duhet te theksojme se per shtesat gjate 
vitit financiar nuk eshte aplikuar amortizimi. 

3. Aktivet jologjike Afatgjata 
4. Kapitali aksioncr i Pap guar 
5. Aktive tc Tjcra Afatgjatc 

I PASIVET AFATSHKURTRA 

1. Derivatet 
2. Huamarrjet 

- Overdraftet bankare
 
- Huamarrjet Afatshkurtra
 

3. nate dhc Parapagimet 

Te Pagueshme ndaj funitove me 31.12.2008 paraqitet si me poshte ; 

Nr Funitori 
) Erniku shpk 

2 AEK shpk 
3 An)it Koostmksion 

4 Delta sh.a 

5 Fafa Oil 

6 Vellezrit ' Loci' 

7 Torna shpk 

8 Pacaoi shpk. 
9 Geci sbpk 

10 PelJumb Kajtazi 

11 AMC 
12 Landesleasa 

Totali 

'\1 .k 

Rrethi Vlefta leke 

Tirane 32.581.280 

Rreshen 2.612.767 

Lac 3.900.161 

Tirane 61.702 

Tirane 200.000 

Lac 998.527 

Rreshen 921.550 

Lac 1.224.000 

Tirane 800.000 

Durres 2.500.000 

Tirane 84.748 

Tirane 84.748 

54.261.828 
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- Te pagueslune ndaj punonjesve 421.183leke 
Paraqet detyrimet ndaj punonjesve peT muajin dhjetor 2008. 

- Detyrime per sigurimet shoqerore e shendetsore 97.724 leke 
- Detyrime per TAP -in 37.590 }eke 
- Detyrime tatimore per TVSH 512.332 leke 

Nga te dhcnat e konatbililetit le cilat perputhen me FDP ,te dhenat e tvsh per vitin 2008 jane 
si me poshtc: 

TVSH e Zbritshme ne celeje te vitit
 
TVSH e zbritshme ne blerje gjate vitit
 
TVSH e zbritshme ue shitje gjate vitit
 
TVSH e paguar gjate vitit
 
TVSH per tu paguar
 

4. Grantet dbe te ardhurat e shtyra 
5. rovizionet Matsbkurtra
 
n PASIVET AFATGJATA
 

I. Hu te afatgiata 
.lua, bono dhe detyrime nga qerate financiare
 
Bono te konvertueshme
 

2. Huamarrje te tjera afatgjata 
3. Grantet dhe te ardhura te sbtyra 
4. Provizionet afatgjata 

m KAPITALJ 

1. Aksionet e p .ces 
2. Kapitali i aksioneve te sboqerise 15.000.000 leke 
3. Kapi tal i aksionar 
4. Primi aksionar 
5. Njesite ose aksionet e tbesarit 
6. rezervat Statutore 
7. Rezervat ligjore 
8. Rezenra te tje 10.336.065 )eke 
9. Fitimet e pashperndara 
10. Fitimi (Humbj ) e vitit financiar 5.409.719 leke. 



Gjate vitit ushtrimore 2008 sqarojme se kemi pasur ndryshime ne zerat e kapitalit ku 
fitirni i ushtrimit te vitit 2007 e kemi kaluar ne zerin e rezervave perkatesisht ne vleren 
1.002.167 . 

Sbitjet neto dhe te ardhura te tjera ng8 veprimtarite e shfrytezimit 

Te ard.burat e realizuara gjate vitit ushtrimore 2008 perbehen nga shitjet neto te faturuara 
klienteve te shoqerise ; 

Emertimi 
31.12.2007 

TEARDHURAT 

Shitjet neto 
20.460.075 

Te ardhura te tjera nga shfrytezimi 

SHPENZlMET 

1. Materiale konsurni 
2. Te tjera shpernzime 

a. Sherbime te layer nga te tretet 
b. Shpenzirne postare 
c. Tatime taksa 
d. Djeta 

3. Shpenzime personeli 
a. Paga 

4.906.887 
b. Sig. Shoq shend 

4. Shpenzime Amortizimi 
a. Ndertesa 
b. Makineri e paisje 
c. Ie jera 

31.12.2008 

73.357.322 

46.476.318 
12.565.785 
11.991.862 
809.204 
575.090 

6.969.251 
5.750.809 

1.218.442 
1.306.609 
318.714 
906.558 
81.337 

6.816.784 
2.941.781 
2.941.781 
680.885 
130.800 
83.500 
5.943.010 

1.036.123 
1.768.165 
318.714 
1.371.153 
78.298 



SI-IP, NZlMET E TATIM FITIMIT� 

Shpenzimet e tatim fitimit per vitin ushtrimore 2008 paraqiten si vijon;� 

2008 2007 

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 6.010.799 1.318.862 

II SHPENZTME TE PA ZBRITSHME - 264.614 

1Amortizimi tei nonnave fiskale 

2 Shpenzime Dritie e dhurata tei kufirit tatimor 

3 Gioba, penalitete, demshperb1ime 

4 Provizione ae nuk niihen 

5 Shpenzime pa dokumenta ose te parregullta 

6 Te tjera 

In PJESA E HUMBJES SE MBARTUR. 

IV FITIM (HUMBJA) TATIMORE 6.010.799 1.583.476 

V SHPENZIMJ ITATLM FlTIMIT - 10% 601.080 316.695 

VI FITIMI NETO I USB.TRlMJT 5.409.719 1.002.898 

Pasqyra e ndrysmmit te kapitaleve te veta per vitin ushtrimor 208 . 

e celje te ushtrimit kapitalet e veta shoqeria i kishte ne vleren 25.336.065 leke 
,nga ushtrimi i vitit 2008 eshte realizuar nje fitim neto De vleren 5.409.719 leke. I 
cili ne bilanc paraqitet tek fitime te ushtrim.it dhe De pasqyr n e kapitaleve te veta 
ne fitime te pashpemdara per te cilat ortaku i vetcm do te mare vendjmn prkates 
brenda afateve ligjore. 

Financieri 


